

Ansøgning om afkortning af undervisningstiden jf. Folkeskolelovens § 16b

Skole	Lyreskovskolen
Skoleår	2017-2018 sidste halvår
Kontaktperson Kontaktperson og dennes telefonnummer og e-mail.	Skoleleder Jon Sønderby 30553404 jvs@aabenraa.dk
Ansøgningen vedrører følgende klasser Angiv elevtallet i klasserne	4a 20 elever 4b 21 elever 4c 21 elever
Ønsket forandring Begrundelse for ansøgningen	<p>4. årgang har været udfordret på trivselsområdet. Blandt andet pga. de store forandringer ved sammenlægning af skolerne.</p> <p>Årgangen har en del elever med socioemotionelle udfordringer, hvilket kræver stort fokus og ekstra indsats fra skolens side ift. adfærd og socialisering. Lyreskovskolen har haft stigende succes med at inkludere disse elever på årgangen uden ekstra støtte.</p> <p>4a: Klassen har en del elever med en udadreagerende adfærd og andre elever, som reagerer uhensigtsmæssig ift. dette.</p> <p>4b: Trivsel i klassen er stadig meget påvirket af skolesammenlægningen og af flytning til nuværende matrikel i august 2015.</p> <p>4c: En del elever har problemer med i "rygsækken", og deres adfærd i skolen lever ikke op til de sociale normer.</p> <p>Lyreskovskolen ønsker at fastholde den udvikling alle eleverne på årgangen har ift. trivsel, og at dette kan bringes et skridt videre i den rigtige retning.</p> <p>De lærertimer, der spares pr. uge, investeres med samme antal timer pr. uge i en to-lærerfunktionen.</p>
Konkrete mål og succeskriterier	At elevernes trivsel kan understøttes

	<p>gennem en kortere skoledag. At elevernes motivation for de sociale sammenhænge generelt hæves i alle tre klasser på årgangen. At de konflikter der opstår efter kl. 12.00 mindskes gennem en kortere skoledag og arbejdet med socialisering.</p>
<p>Udmøntning – organisering Eksempelvis to-lærerordning, holddeling</p>	<p>Vi ønsker at forkorte skoleugen med tre lektioner og omlægge dem til to-lærerordning.</p>
<p>Evalueringsmetoder Metoden skal vælges, så evalueringens resultat afspejler hvorvidt den ønskede forandring er opnået.</p>	<p>”klassetrivsel.dk” bruges som dialogværktøj ift. elevernes trivsel og dette bliver løbende evalueret.</p> <p>Ved afslutning af skoleåret juni 2018 vil ”klassetrivsel.dk” igen være et værktøj til evaluering.</p> <p>Elevsamtaler forud for forårets skolehjem samtaler.</p> <p>Forældremøder med fokus på årgangens trivsel.</p>
<p>Organisering</p>	<p>De frigjorte ressourcer fra UUV (medarbejdertimer) placeres som to-lærerfunktionen, så der kan holddeles, da det giver mulighed for at parallellægge timerne.</p>
<p>Kommunikation til forældre</p>	<p>Dels gennem mails med beskrivelse til forældre, dels på forældremøde i januar 2018 og dels på skolehjem samtaler i foråret.</p>
<p>Økonomi</p>	<p>Udgiftsneutral</p>

Jon Sønderby
 Skoleleder

Torben Nielsen
 Skolebestyrelsesformand